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Awanse dla nauczycieli, 
powierzenia dla dyrektorów

3 200 km pana mirka z Góry 
dla madzi

Aktywne wakacje 
z mdp Osp Góra? Głosujemy!
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w woli rolnicy z całego powiatu pszczyńskiego dziękowali za tegoroczne plony.
Dożynki gminno-powiatowe były pięknym, kolorowym i radosnym wydarzeniem, 

podczas którego wyrażaliśmy szacunek tym, dzięki którym na naszych stołach może gościć chleb podczas którego wyrażaliśmy szacunek tym, dzięki którym na naszych stołach może gościć chleb 
wIę CeJ NA sTr. 2, 3 i 12

Dziękowaliśmy
ludziom 

ciężkiej pracy
FO

T.
 J.

 K
A

RB
O

W
Y



2 gminne sprawy – wrzesień 2023 AKTUALNOŚCI

Za tegoroczne plony dzięko-
wali rolnicy z całego powiatu 
pszczyńskiego.

Praca rolnika – ciężka, żmudna, codzien-
na – zawsze kończy się tym pięknym 
wydarzeniem, dożynkami. To czas, w któ-
rym możemy wspólnie podziękować za 
to, co udało się zebrać. Podziękować też 
tym, dzięki którym na naszych stołach 
może gościć chleb. Mieszkańcy Woli 
i całej gminy Miedźna wspaniale przy-
gotowali się na święto plonów. Piękną 
atmosferę czuć było w całym sołectwie, 
bo wiele posesji zdobiły barwne, pomy-
słowe dekoracje dożynkowe. Wspaniale 
prezentowało się boisko przy ul. Różanej 
w Woli, gdzie uczestnicy zjechali się po 
uroczystej mszy św. dożynkowej w koś-
ciele św. Urbana.

W tym pięknym święcie udział 
wzięli licznie zebrani rolnicy, miesz-
kańcy gminy Miedźna i całego powiatu 
pszczyńskiego, parlamentarzyści, radni, 
samorządowcy, przedstawiciele lokal-
nych organizacji i stowarzyszeń, w tym 
Kół Gospodyń Wiejskich i Ochotniczych 
Straży Pożarnych, delegacje sołectw. 
Tegorocznymi starostami dożynek 
byli Maria i Andrzej Urbańczykowie 
z Woli, o których pisaliśmy w poprzed-
nim numerze.

W części obrzędowej wystąpił Zespół 
Pieśni i Tańca „Wolanie”. Gospodarze 
uroczystości starosta Barbara Bandoła 
wraz z wójtem gminy Miedźna Janem 
Słoninką z rąk starostów dożynkowych 
odebrali chleb upieczony z mąki z tego-
rocznego ziarna. Przedstawiciele sołe-
ctwa Wola przekazali korony dożynko-
we Pawłowi Sadzy, przewodniczącemu 
Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz 
Andrzejowi Kempnemu, przewodni-
czącemu Rady Gminy Miedźna.

– Każdego roku tak wiele mówi 
się o trudzie pracy na roli, a tak bar-
dzo jest to wciąż aktualne. Zmagania 
z naturą, która nie podlega życze-
niom i oczekiwaniom człowieka, są 
nieustanne. Dlatego ilekroć udaje się 
zebrać plony wbrew przeciwnościom 
losu, tylekroć dobrze jest pochylić 
głowę z pokorą, podziękować Panu 
Bogu i podziękować ludziom ciężkiej 
pracy – powiedział wójt Jan Słoninka. 
– Dziękujemy wszystkim rolnikom 
za wysiłek, bo to on jest zaczątkiem 
tego, co każdy z nas ma na swoim 
stole – dodał. – Wiemy, że ziemia, 
która nie ma troskliwej opieki, leży 
odłogiem. Żeby dała plony potrze-
ba wysiłku, dużo pracy. Dlatego 
rolnikom, z których pracy żyjemy, 
serdecznie dziękujemy – przyznała 
starosta Barbara Bandoła. – Wasza 
ciężka praca, oddanie i troska o pola 
i uprawy przynoszą efekty, które 
możemy dzisiaj celebrować. Wasza 
rola w naszym społeczeństwie jest nie-
zastąpiona, bo od Waszej pracy zależy 
nasze codzienne wyżywienie i dobro-
byt – zwrócił się do rolników Andrzej 

Kempny, przewodniczący Rady Gminy 
Miedźna. – Życzę Państwu dobrej woli 
– w tym znaczeniu symbolicznym, 
i w rzeczywistym. Od tych najbliż-
szych osób. Od wszystkich, z którymi 
prowadzicie biznesy. Dobrej woli od 
rządzących – teraz, wczoraj i jutro. 
Dobrej woli, bo rolnikowi przeszka-
dzać tylko nie trzeba – powiedział 
Paweł Sadza, przewodniczący Rady 
Powiatu Pszczyńskiego.

W imponującym korowodzie dożyn-
kowej nasi rolnicy zaprezentowali swoje 
wspaniałe maszyny. Na boisku przy ul. 
Różanej czekało wiele atrakcji! Na sce-
nie wystąpiła jak zwykle fantastyczna 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Silenzio” 
z Woli. O dobrą zabawę zadbał Happy 
Jędrowski Show. Mieszkańcy bawili się 
też podczas biesiady z Wojciechem Lalą. 
Wieczorem odbyła się zabawa taneczna 
z zespołem Family Band. Na dożyn-
kach nie mogło zabraknąć kołacza 
i chleba ze smalcem. Panie z naszych 
Kół Gospodyń Wiejskich częstowały 
pysznymi swojskimi daniami. Przy-
gotowano wystawę plonów, wystawę 
Koła Łowieckiego „Bażant”, a pszcze-
larze zapraszali na degustację miodów. 
Prezentowano  też produkty Lokalnej 
Marki Ziemi Pszczyńskiej, a także 
rękodzieło na rzecz Alka z Gilowic. 
Na dzieci czekały dmuchańce i inne 
atrakcje.

Dożynkowe „dary ziemi” z wysta-
wy plonów zostały przekazane do 
Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny 
„Przystań” w Pszczynie. Dożynkowe 
korony będzie można podziwiać w Sta-
rostwie Powiatowym w Pszczynie oraz 
w Urzędzie Gminy Miedźna. Więcej 
zdjęć z tego wydarzenia publikujemy 
na str. 12.

8paweł Komraus

ByłO pIęKNIe, KOLOrOwO I rAdOŚNIe! 27 sIerpNIA w wOLI OdByły sIę dOżyNKI GmINNO-pOwIATOwe

dziękowaliśmy ludziom ciężkiej pracy

Serdeczne podziękowania składamy wszystkim osobom zaangażowanym 
w organizację tegorocznego święta plonów. Dziękujemy Starostom Dożynkowym 
Marii i Andrzejowi Urbańczykom z Woli, księżom, rolnikom, sołtysom, miesz-
kańcom naszej gminy, Kołom Gospodyń Wiejskich, Starostwu Powiatowemu 
w Pszczynie, głównemu organizatorowi imprezy – Gminnemu Ośrodkowi Kultury 
w Miedźnej z siedzibą w Woli, zespołom artystycznym, orkiestrze, wystawcom, 
sponsorom, służbom zabezpieczającym i każdej osobie, która włożyła cząstkę 
swojego serca w organizację tego pięknego rolniczego święta w naszej gminie 
– powiecie pszczyńskim.

Z serca dziękujemy za Państwa zaangażowanie, współpracę i wysiłek, by 
ta wspaniała impreza mogła wszystkich radować. Dziękujemy mieszkańcom, 
wszystkim uczestnikom imprezy za wspaniałą zabawę i radość podczas tego 
pięknego rolniczego święta.

Urząd Gminy Miedźna

dożynki to święto plonów, święto chleba, którym dzielono się podczas uroczystości  (FOT. GOK)

w części obrzędowej zaprezentował się Zespół pieśni i Tańca „wolanie”  (FOT. GOK)

mieszkańcy woli świetnie przygotowali się na dożynki, tworząc wspaniałe  
dekoracje  (FOT. GOK)
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podajemy najbliższe terminy 
odbioru śmieci:

DOmy JeDnOrODZinne
Góra (ulice: Boczna, Długa, Gołębia, 
Graniczna, Kasztanowa, Kręta, 
Kwiatowa, Ogrodników, Parkowa, 
Prosta, Rybacka, Spokojna, Sportowa, 
Stawowa, Zawadka, Zbożowa):
zmieszane: 19.09, 3.10
popiół*: 2.10
segregacja: 2.10

Góra (ulice: Cicha, Cmentarna, 
Dąbrowa, Kościelna, Krótka, Miła, 
Nad Wisłą, Polna, Pszczyńska, Sko-
wronków, Topolowa, Wiejska, Wilcza, 
Wiosenna, Zapadź, Zielona):
zmieszane: 20.09, 4.10
popiół*: 2.10
segregacja: 3.10

Miedźna (ulice: Bieruńska, 
Dębowa, Janygowiec, Krótka, Leśna, 
Okrężna, Polna, Poprzeczna, Potok, 
Słoneczna, Topolowa, Zacisze), Góra 
(ulice: Poznańska, Słoneczna, Złote 
Łany, Mokra), Gilowice (ulica 
Piaskowa):
zmieszane: 7.09, 21.09, 5.10
popiół*: 3.10
segregacja: 4.10

Gilowice (ulice: Dębowa, Granicz-
na, Grzybowa, Kaczeńców, Korfante-
go, Leśna, Lompy, Rajska, Spokojna, 
Starorzeczna, Wiejska), Góra (ulice: 
Babudy, Bażantów):
zmieszane: 8.09, 22.09
popiół*: 3.10
segregacja: 5.10

Frydek (ulice: Bieruńska, Dębowa, 
Graniczna, Leśna, Łowiecka, 
Miodowa, Modrzewiowa, Myśliwska, 
Nowa Wieś, Oliwna, Polna, Potokowa, 
Sportowa, Stolarska), Gilowice 
(ulice: Łączna, Plac Jana Pawła II):
zmieszane: 12.09, 26.09
popiół*: 4.10
segregacja: 7.09

Grzawa (ulice: Graniczna, Kościel-
na, Księża, Nad Wisłą, Polna, Pszczyń-
ska, Rudawki, Wiejska, Zielonkówka), 
Miedźna (ulice: Wiejska, Szkolna, 
Spółdzielcza, Pszczyńska):
zmieszane: 13.09, 27.09
popiół*: 4.10
segregacja: 8.09

wola (ulice: Błachowa, Bzów, Cicha, 
Graniczna, Kasztanowa, Krótka, Kwia-
towa, Mokra, Ogrodowa, Orzechowa, 
Polna, Rajska, Różana, Rzemieślnicza, 
Rzeźbiarza, Sadowa, Spokojna, 
Stawowa, Szkolna, Wałowa, Wiślana, 
Wiśniowa, Wspólna, Zbożowa):
zmieszane: 14.09, 28.09
popiół*: 7.09
segregacja: 11.09

Gilowice (ulice: Lipowa, Górno-
śląska, Strażaków), wola (ulice: 
Pszczyńska, Osiedle Pod Sosnami, 
Lipowa, Międzyrzecka, Kopalniana, 
Poprzeczna, Górnicza, Powstańców, 
Przemysłowa): 
zmieszane: 15.09, 29.09
popiół*: 7.09
segregacja: 12.09

Odbiór będzie realizowany od godz. 
6.00. prosimy o wystawienie pojemników 
i worków z odpadami przed posesje.

* odbiór wyłącznie z pojemników opisa-
nych napisem „popiół”

Odpady biodegradowalne (od osób, które 
nie zadeklarowały posiadania kompo-
stownika przydomowego, będą odbierane 
w systemie objazdowym)
góra, gilowice, grzawa, miedźna: 12.09, 26.09
Frydek, wola: 11.09, 25.09

BLOKi
wola i i wola ii: 
Odpady segregowane – papier, metale 
i tworzywa sztuczne; bioodpady oraz 
niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne: 7.09, 11.09, 14.09, 18.09, 
21.09, 25.09, 28.09, 2.10
Odpady segregowane – szkło: 13.09, 27.09 
Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony z pojazdów samochodowych 
i jednośladów: 6.09, 20.09

punkt selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (gilowice, ul. Leśna 25) 

jest czynny w następujących godzinach 
(z wyjątkiem świąt i dni ustawowo 

wolnych od pracy):
poniedziałek, środa, czwartek: 10:00-16:00

wtorek: 12:00-16:00
piątek: 12:00- 17:00
sobota: 9:00 – 15:00

Telefon do psZOK: 519 347 297
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podczas Dożynek gminno-po-
wiatowych ogłoszono wyniki V 
gminnego Konkursu wieńców 
Dożynkowych Żniwne 2023 pod 
Honorowym patronatem wójta 
gminy miedźna.

Komisja Konkursowa w składzie: Łucja 
Krutak, Andrzej Painta, Mirosława Pytel 
oraz Joanna Figura nie miała łatwego 
zadania. Każda z koron przygotowanych 
przez panie z naszych Kół Gospodyń 
Wiejskich miała swój swoisty urok, 
wdzięk, piękno i wymagała bardzo wielu 
godzin pracy. Wykonanie koron było pre-
cyzyjne, estetyczne i zgodne z kanonami 
tradycji w zakresie kompozycji, formy, 
materiału i techniki. Komisja doceniła 

włożony trud, zaangażowanie, a także 
przekazywane z pokolenia na pokolenie 
zwyczaje, obyczaje i obrzędy.

Po obejrzeniu i wnikliwej ocenie 
sześciu wieńców dożynkowych wyko-
nanych przez KGW z Frydku, Gilowic, 
Góry, Grzawy, Miedźnej i Woli komi-
sja, zgodnie z regulaminem konkursu 
postanowiła przyznać nagrody: I miej-
sce – KGW Wola oraz KGW Frydek, 
II miejsce – KGW Miedźna oraz KGW 
Góra, III miejsce – KGW Gilowice oraz 
KGW Grzawa. Wszystkie koła otrzymały 
również nagrody finansowe.

Konkurs został zorganizowany przez 
Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminny 
Związek Rolników Kółek i Organizacji 
Rolniczych. 8 Ug, pk

najpiękniejsze wieńce

Korony można było podziwiać podczas dożynek  (FOT. pK)

nagrodzeni zostali Jadwiga i an-
drzej paintowie z miedźnej oraz 
maria i andrzej Urbańczykowie 
z woli.

Jadwiga i Andrzej Paintowie prowadzą 
gospodarstwo rolne, które przejęli od 
rodziców. Powierzchnia użytków rol-
nych gospodarstwa wynosi ok. 13 ha. 
Grunty w całości zlokalizowane są na 
terenie gminy Miedźna. Gospodarstwo 
zajmuje się chowem trzody chlewnej. 
Państwo Paintowie stosują najnowsze 
osiągnięcia nauki rolniczej w szczegól-
ności w zakresie produkcji roślinnej. 
Aktywnie włączają się w życie społeczne 
i kulturalne sołectwa. Andrzej Painta jest 
radnym Rady Gminy Miedźna, człon-
kiem Śląskiej Izby Rolniczej i członkiem 
Rady Sołeckiej w Miedźnej.

Maria i Andrzej Urbańczykowie pro-
wadzą gospodarstwo rolne, które prze-
jęli od rodziców. Powierzchnia użytków 
rolnych wynosi ok. 80 ha, z tego ich 

własne grunty rolne stanowią ok. 24 
ha. Uprawiają na nich głównie zboża 
– pszenicę, jęczmień, pszenżyto i kuku-
rydzę. Zajmują się hodowlą bydła. Ich 
gospodarstwo jest w pełni nowoczesne 
i usprzętowione, spełnia najwyższe 
standardy. Państwo Urbańczykowie 
aktywnie włączają się w życie społeczne 
i kulturalne sołectwa. Maria Urbańczyk 
jest członkiem Rady Sołeckiej Wola, 
działa w Zarządzie Śląskiego Związku 
Hodowców Bydła i Producentów Mleka 
oraz w Zarządzie Spółki Wodnej w Woli. 
Andrzej Urbańczyk jest członkiem Rady 
Nadzorczej Okręgowej Spółdzielni Mle-
czarskiej we Włoszczowej.

Nagrodę Żubra Pszczyńskiego otrzy-
mali także Michał Cebula z Goczałko-
wic-Zdroju oraz Irena i Józef Szmidtowie 
z Pawłowic. Statuetki podczas dożynek 
w Woli wręczyli starosta Barbara Ban-
doła oraz Paweł Sadza, przewodniczący 
Rady Powiatu Pszczyńskiego.

8powiat, pk

NAsI mIesZKAńCy ZNALeźLI sIę wŚród NAGrOdZONyCh żUBrem 
psZCZyńsKIm dLA ZAsłUżONyCh rOLNIKów pOwIATU psZCZyńsKIeGO

Oto zasłużeni dla rolnictwa

Laureaci żubra pszczyńskiego dla zasłużonych rolników  (FOT. pK)
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we wrześniu we wszystkich sołectwach od-
będą się zebrania. mieszkańcy zdecydują, na 
co przeznaczone zostaną środki w ramach 
funduszu sołeckiego.

Fundusz sołecki to środki wygospodarowane z budżetu 
gminy Miedźna, o których przeznaczeniu decydują sami 
mieszkańcy. Każde sołectwo ma konkretną pulę środków.

Harmonogram zebrań:

<   Wola – 4 września, godz. 17.00, Gminny Ośrodek 
Kultury

<   Wola II – 5 września, godz. 16.00, Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Woli

<   Wola I – 6 września, godz. 17.00, Centrum Kultury 
w Woli

< Frydek –   7 września, godz. 18.00, Dom Socjalny
< Gilowice – 11 września, godz. 18.00, Salka OSP
<   Góra – 12 września, godz. 18.00, Szkoła Podstawowa 

w Górze
< Grzawa – 13 września, godz. 17.45, Dom Socjalny
<   Miedźna – 14 września, godz. 17.00, Sala konferen-

cyjna Urzędu Gminy
8pk

Na co fundusz sołecki?

w ramach prowadzonych prac inwestycyj-
nych mających na celu poprawę funkcjono-
wania posiadanej infrastruktury kanalizacyj-
nej gminny Zakład gospodarki Komunalnej 
zmodernizował dwie przepompownie 
ścieków, w grzawie przy ul. wiejskiej oraz 
w gilowicach przy ul. starorzecznej.

Przeprowadzenie modernizacji przepompowni ścieków 
w Grzawie przy ul. Wiejskiej wynikało z konieczności 
wymiany znajdującego się w niej ponad 40-letniego 
uzbrojenia. W ramach przeprowadzonych prac moder-
nizacyjnych dokonano wymiany armatury kanalizacyj-
nej oraz przebudowano instalację tłoczną w przepom-
powni zastępując jej dotychczasowe elementy na nowe 
wykonane ze stali nierdzewnej. Ponadto, zakupiono 
dwie nowe pompy o znacznie wyższej wydajności oraz 
szafę sterowniczą wraz z osprzętem sterującym.

Efektem zrealizowanej modernizacji jest znaczne 
zwiększenie wydajności przepompowni oraz umoż-
liwienie bieżącego nadzorowania pracy pomp. Dzięki 
temu jest ona w stanie przepompować większe ilości 

napływających ścieków. Dodatkowo przeprowadzony 
remont stanowi kolejne działanie spółki mające na celu 
minimalizację ryzyka przedostania się ścieków poza 
system kanalizacyjny.

Kolejną inwestycją, która musiała zostać zrealizowana 
przez GZGK była modernizacja przepompowni ścieków 
w Gilowicach przy ul. Starorzecznej. Konieczność jej 
przeprowadzenia wynikała z faktu, że funkcjonująca 
do tej pory przepompownia znajdowała się w obszarze 
projektowanej drogi ekspresowej S1. Wskutek prowa-
dzonych robót drogowych, ich wykonawca dokonał 
przeniesienia przepompowni w nowe miejsce. Ponadto, 
we współpracy z wykonawcą drogi, wymieniono kolektor 
tłoczny na odcinku ok. 260 m jednocześnie zwiększając 
jego średnicę z fi 110 na fi 160 PE. Powiększenie średnicy 
kolektora podyktowane było przyszłościowymi planami 
i perspektywą rozwoju gminy. Przebudowano również 
odcinek sieci grawitacyjnej doprowadzającej ścieki do 
przepompowni oraz dokonano jej modernizacji poprzez 
wymianę armatury kanalizacyjnej i przebudowę instalacji 
wewnętrznej. Dotychczasowe elementy zostały zastąpio-
ne nowymi, wykonanymi ze stali nierdzewnej.

Przeprowadzone prace stanowią zabezpieczenie 
możliwości realizowania kolejnych inwestycji w przy-
szłości, mających na celu poprawę funkcjonowania 
posiadanej infrastruktury kanalizacyjnej. 8 gZgK

dwie przepompownie po modernizacji

roboty prowadzono na przepompowniach 
w Grzawie i Gilowicach  (FOT. GZGK)

Zapraszamy na przegląd gmin-
nych inwestycji.

W świetnym tempie realizowana jest 
rozbudowa ul. Miodowej we Frydku. 
Inwestycja finansowana przez gminę 
Miedźna i powiat pszczyński obejmuje 
2,5-kilometrowy odcinek, od skrzy-
żowania z ul. Górnośląską do okolic 
skrzyżowania z ul. Leśną.

Trwają roboty również w innych miej-
scach. Przy basenie w Woli powstaje skate 
park. W Grzawie prowadzony jest remont 

budynku, w którym znajduje się Środowi-
skowy Dom Samopomocy. Zakres prac 
obejmuje m.in. wymianę zaworów na 
grzejnikach, remont daszku nad wejściem 
do budynku, wymianę drzwi aluminio-
wych, zamontowanie poręczy przy klatce 
schodowej, remont korytarzy i jadalni. 
Na ten cel gmina pozyskała środki ze 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kato-
wicach w wysokości 100 tys. zł. Wkład 
własny gminy to 12,5 tys. zł. W Gmin-
nym Przedszkolu Publicznym w Górze 
trwają prace remontowe dachu na starej 

części budynku. Wartość wykonywanych 
prac oszacowana jest na 155 tys. 472 zł. 
Również w Górze ruszyła modernizacja 
Domu Socjalnego i remizy OSP wraz 
z terenem wokół budynku. Gmina na to 
zadanie pozyskała 2 mln zł dofinanso-
wania w ramach Polskiego Ładu. Trwa 
budowa ulicy bocznej od ul. Wiejskiej 
w Gilowicach. Wyłoniono firmę, która 
dokończy termomodernizację gminnego 
budynku przy ul. Szkolnej w Woli.

A co za nami? W ostatnim czasie 
wymieniono oświetlenie na boisku 

przy ul. Różanej w Woli. Zakończono 
też wymianę opraw oświetleniowych na 
terenie całej gminy. Podpisana została 
umowa na projektowanie budowy nowe-
go budynku szkoły w Górze. Wkrótce 
ruszy budowa boiska wielofunkcyj-
nego za remizą w Gilowicach. Gmina 
pozyskała na to zadanie 430 tys. zł 
dofinansowania z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. Będzie to pierwszy etap 
realizacji koncepcji zagospodarowania 
tego terenu.

 8 pk

wIeLe dZIeJe sIę w GmINIe mIedźNA!

roboty pełną parą

Budowa skate parku to świetna wiadomość dla miłośników deskorolek, 
rowerów, rolek i hulajnóg   (FOT. UG)

Trwa modernizacja domu socjalnego w Górze i remizy Osp wraz z terenem 
wokół budynku  (FOT. UG)



Urząd gminy miedźna
ul. wiejska 131, 43-227 miedźna

Godziny pracy: poniedziałek 7.30-17.00
wtorek – czwartek 7.30-15.30

piątek 7.30-14.00

sekretariat – tel. 32 211 61 96, 32 211 61 60
urzad@miedzna.pl, www.miedzna.pl

eUrząd – załatw urzędowe sprawy  
przez internet, 24 godziny na dobę

szczegóły: eurzad.miedzna.pl

wójt gminy miedźna przyjmuje 
mieszkańców w każdy poniedziałek 

od godz. 15.00 do godz. 17.00.

gminny Ośrodek Kultury
ul. pszczyńska 110, 43-225 wola

tel. 32 211 83 91, www.gok.miedzna.pl
Centrum Kultury w woli

ul. pszczyńska 82, 43-225 wola
tel. 32 211 95 88

gminna Biblioteka publiczna
ul. Księża 19, 43-227 Grzawa 

tel. 32 449 12 90, 
www.biblioteka.miedzna.pl

Filia w Górze, ul. Nad wisłą 27, 
tel. 32 448 70 70

Filia w woli, ul. pszczyńska 110, 
tel. 32 449 12 77

Filia nr 2 w woli, ul. przemysłowa 7, 
tel. 32 666 10 04

gminny Ośrodek pomocy społecznej
ul. poprzeczna 1, 43-225 wola

tel. 32 211 82 51, www.gops.miedzna.pl

gminny Zakład  
gospodarki Komunalnej

ul. Lompy 19, 43-227 Gilowice
tel. 32 448 94 43, www.gzgk.miedzna.pl

pogotowie wodno-kanalizacyjne: 
tel. 697 070 624 lub 603 362 397

gminny Ośrodek sportu i rekreacji
ul. pszczyńska 9, 43-225 wola

tel. 32 448 89 31, www.basen.miedzna.pl

Zespół Oświaty i wychowania
ul. poprzeczna 1, 43-225 wola,

tel. 32 211 61 77, www.zoiw.miedzna.pl

numer alarmowy – 112
policja – 997 lub 32 449 32 00

straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
pogotowie ratunkowe – 999

pogotowie energetyczne – 991
pogotowie gazowe – 992

szpital w pszczynie – 32 611 53 00

Całodobowy numer telefonu 
wojewódzkiego inspektoratu Ochrony 
Środowiska, na który można zgłaszać 
interwencje związane z naruszeniem 

przepisów z zakresu ochrony środowiska 
– tel. 539 344 130

wAżNe KONTAKTy
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Kierownik gminnego Ośrodka 
pomocy społecznej w miedźnej 
z siedzibą w woli informuje, że 
w dniach od 1 do 15 września 
2023 r. będą przyjmowane 
wnioski o przyznanie stypendium 
szkolnego. Termin 15 września, 
zgodnie z ustawą o systemie 
oświaty, jest terminem ostatecz-
nym.

Pomoc materialna w formie stypen-
dium szkolnego przysługuje:

– uczniom szkół publicznych, niepub-
licznych i niepublicznych szkół arty-
stycznych o uprawnieniach publicznych 
szkół artystycznych oraz słuchaczom 
kolegiów pracowników służb społecz-
nych – do czasu ukończenia kształcenia, 
nie dłużej jednak niż do ukończenia 24. 
roku życia;

– wychowankom publicznych i nie-
publicznych ośrodków rewalidacyjno-
wychowawczych – do czasu ukończenia 
realizacji obowiązku nauki.

Dokumenty będą przyjmowane 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Miedźnej z siedzibą w Woli, 43-225 
Wola, ul. Poprzeczna 1, w godzinach: 
poniedziałek 7.30-17.00, wtorek, środa, 
czwartek 7.30-15.30, piątek 7.30-14.00.

O stypendium mogą ubiegać się ucz-
niowie zamieszkali na terenie gminy 
Miedźna, znajdujący się  w trudnej sytu-
acji materialnej, wynikającej z niskich 
dochodów na osobę w rodzinie, w szcze-
gólności gdy w rodzinie tej występuje: 
bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka 
lub długotrwała choroba, wielodziet-
ność, alkoholizm, narkomania, a także 
gdy rodzina jest niepełna.

Miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie ucznia uprawniająca 
do ubiegania się o stypendium szkolne 
nie może być większa niż 600 zł netto. 
Wypłata stypendium będzie uzależniona 
od przedstawienia przez osobę wniosku-
jącą imiennych rachunków lub faktur 
potwierdzających poniesione wydatki 
na cele edukacyjne.� 8 gOps

stypendium szkolne 2023/2024 informacja ws. dojazdu 
do psZOK

Przypominamy, że dojazd do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych w Gilowicach przy ul. Leśnej 
25 możliwy jest jedynie od strony Woli 
(przejazd następującymi ulicami: Gór-
nicza, Mokra, Starorzeczna, Leśna). Nie 
ma możliwości dojazdu od Gilowic, ze 
względu na budowę drogi S1. 8 Ug

aplikacja z harmonogramem
W naszej gminie działa nowa aplika-
cja z udostępnionym harmonogramem 
wywozu odpadów – EcoHarmonogram. 
Umożliwia ona łatwy dostęp do zawsze 
aktualnego harmonogramu odbioru 
odpadów z konkretnej ulicy. Stanowi 
również przewodnik po eko-edukacji. 
Aplikacja jest bezpłatna. 8 Ug

przerwa techniczna w gOsir
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
informuje, że od 4 do 15 września basen 
jest nieczynny, za wyjątkiem siłowni 
i Orlika!

8gOsir

29 sierpnia w trakcie sesji rady 
gminy miedźna odbyło się 
uroczyste wręczenie powierzeń 
na stanowiska dyrektorów dwóch 
szkół w naszej gminie.

Akt powierzenia na objęcie stanowiska 
dyrektora na okres pięciu lat tj. od 1 wrześ-
nia 2023 r. do 31 sierpnia 2028 r. otrzymali 
Barbara Foltyn, dyrektor Liceum Ogólno-
kształcącego im. prof. Zbigniewa Religi 
w Gilowicach oraz Tomasz Baranowski, 
dyrektor Szkoły Podstawowej  im. Janusza 
Korczaka w Górze.

Powierzenia wraz z gratulacjami 
i serdecznymi życzeniami przekazali 
wójt Jan Słoninka, Andrzej Kempny, 
przewodniczący Rady Gminy Miedźna, 
Józefa Waliczek, przewodnicząca Komi-
sji Oświaty i Spraw Społecznych Rady 
Gminy oraz Marzena Mandla, dyrektor 
Zespołu Oświaty i Wychowania. 8 Ug

powierzenia na stanowiska dyrektorów

Barbara Foltyn kontynuuje pracę w LO Gilowice, a Tomasz Baranowski został 
nowym dyrektorem szkoły w Górze  (FOT. UG)

28 sierpnia w Urzędzie gminy odbyła się uroczy-
stość wręczenia aktów nadania awansów zawodo-
wych naszym gminnym nauczycielom.

Awanse zawodowe na stopień nauczyciela mianowanego ode-
brali nauczyciele: Barbara Janusik, Anna Magdalena Rakowska, 
Kinga Kapica, Katarzyna Będkowska, Sylwia Mańka, Mirosława 

Kopijasz, Anna Mika, Anna Białoń, Agnieszka Swarzyńska. Akt 
uroczystego ślubowania odczytał wójt Jan Słoninka. Razem 
z wójtem dyplomy nauczycielom wręczyła dyrektor Zespołu 
Oświaty i Wychowania w Miedźnej Marzena Mandla wraz 
z dyrektorami szkół i przedszkoli.

Gratulujemy serdecznie zawodowego awansu i życzymy 
kolejnych sukcesów zawodowych. 8 Ug

Awanse zawodowe gminnych nauczycieli

Uroczystość odbyła się 28 sierpnia w Urzędzie Gminy  (FOT. UG)
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wOLa grZawa

mieDŹna

giLOwiCe

Od 26 do 28 lipca w filii bibliotecznej 
nr 2 w Woli odbyły się zajęcia z cyklu 
„Lato w bibliotece”. Uczestnicy spotkań 
mogli przenieść się wyobraźnią do Tur-
cji, Grecji i Hiszpanii. Podczas spotkań 
wzbogaciliśmy wiedzę o wybranych 
krajach. Dzieci dowiedziały się, gdzie na 
mapie znajdują się poszczególne kraje, 
z jakimi państwami sąsiadują i jakie 
morza je otaczają. Każde spotkanie roz-
poczynaliśmy od prezentacji wybranego 
kraju. Wolontariuszka Nagihan opo-
wiedziała o Turcji wiele ciekawostek, 
pomalowała dzieciom buzie symbolami 

tureckimi. W tym dniu bawiliśmy się 
wspólnie przy muzyce w „Krzesełka”. 
W czwartek w ruch poszła chusta ani-
macyjna. Dzieci wykonały również prze-
piękne makiety greckich wysp. W piątek 
zapoznały się bliżej z krajem flamenco, 
byków i królików. Poznały także kilka 
hiszpańskich zwrotów. Urządziliśmy 
bitwę na „pomidory” i zatańczyliśmy 
flamenco. Dziękujemy Nagihan, że 
zaprezentowała nam swój piękny kraj, 
a wszystkim uczestnikom za aktywny 
udział w zajęciach i miłą, radosną atmo-
sferę. 8 gBp

Takie było lato w bibliotece

dzieci poznały zwyczaje innych krajów  (FOT. GBp)

Grupa świetlicowa w Szkole Podstawowej 
nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 
Jana Pawła II w Woli z powodzeniem 
brała udział w Ogólnopolskim Programie 
Edukacji Ekologicznej #repetujemy. Pro-
gram skupia się na pogłębieniu świado-

mości uczniów klas I-III szkół podstawo-
wych wokół problemu odpadów oraz ich 
wpływu na środowisko. Za wyróżniające 
się zaangażowanie w realizację działań 
w ramach I edycji grupa z Woli otrzymała 
w nagrodę tablet. 8pk

Tablet w nagrodę

Nauczyciele Liceum Ogólnokształcące-
go im. prof. Zbigniewa Religi spędzają 
wakacje na intensywnej nauce i pozna-
waniu kultury krajów anglojęzycznych 
i niemieckojęzycznych. I to wszystko 
dzięki programowi Erasmus+ oraz fun-
duszom Unii Europejskiej.

Jeden z nich, Joanna Kocioła spędziła 
2 tygodnie w Dublinie, stolicy Irlandii. 
W trakcie zajęć poznawała najnowsze tech-
niki pracy, w tym narzędzia cyfrowe oparte 

na sztucznej inteligencji oraz metody pracy 
usprawniające pracę na lekcji. Po zajęciach 
intensywnie poznawała irlandzką stolicę 
oraz inne atrakcje Irlandii, takie jak Klify 
Moheru, Park Narodowy Glendalough czy 
zamek Malahide. W Dublinie oczywiście 
nie można było pominąć słynnego Trinity 
College czy browarów Guinness̀ a.

Ponadto czworo nauczycieli wzięło 
udział w kursach na Malcie, jeden w Liz-
bonie i jeden w Niemczech. 8 LO

nauczyciele się kształcą

Przed nami dwie ciekawe imprezy 
strażackie na boisku LKS Miedźna. 
W piątek, 8 września Zarząd Oddzia-
łu Gminnego OSP w Miedźnej, Wójt 
Gminy Miedźna oraz Przewodniczący 
Rady Gminy zapraszają na Gminne 
Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP 
Gminy Miedźna. Początek o godz. 17.00. 

W sobotę, 9 września nasze gminne OSP 
organizują natomiast Piknik Strażacki 
„Strażacy Rodzinom” pod patronatem 
Wójta Gminy Miedźna. W godz. 14.00-
17.00 na uczestników czekają pokazy 
strażackie, zabawy dla dzieci oraz 
poczęstunek.
� 8pk

strażacki weekend

Gminna Biblioteka  Publiczna w Miedź-
nej z/s w Grzawie otrzymała dotację 
celową z Biblioteki Narodowej w wyso-
kości 10 tys. 769 zł na zakup nowości 
wydawniczych w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 
na lata 2021-2025. Priorytet 1. Poprawa 
oferty bibliotek publicznych. Kierunek 
interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp 
do nowości wydawniczych. 8gBp

na zakup nowości czytelniczych

Mamy już zwycięzców w konkursie 
Books Challenge, zorganizowanym przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną. Zabawa 
trwała od 17 kwietnia do 31 lipca. W tym 
czasie uczestnicy mieli za zadanie wypo-

życzać książki i zbierać pieczątki. W kon-
kursie wzięło udział 17 osób. Zwycięzcy 
otrzymali nagrody w postaci bonu na 
jazdę konną (młodsze dzieci) oraz bonu 
do pizzerii (młodzież). 8 gBp

Books challange rozstrzygnięty

gÓra

Gminne Przedszkole Publiczne im. Jana 
Brzechwy w Górze w roku szkolnym 
2022/2023 brało udział w Programie 
Przedszkolnej Edukacji Antytytoniowej 
„Czyste powietrze wokół nas”, zorgani-
zowanym przez Państwowy Powiatowy 
Inspektorat Sanitarny w Tychach. Głów-
nym celem Programu jest zwiększenie 

wiedzy rodziców w zakresie ochrony 
dzieci przed narażeniem na działanie 
dymu tytoniowego oraz kształtowanie 
świadomych, asertywnych postaw wśród 
dzieci dotyczących ochrony własnego 
zdrowia, w przypadku bezpośredniego 
kontaktu z osobami palącymi.
 8 pk

Czyste powietrze wokół nas

FryDeK

Jeszcze w poprzednim roku szkolnym 
uczniowie klas trzecich Szkoły Podsta-
wowej im. Stanisława Hadyny we Fryd-
ku wzięli udział w klasowym projekcie 
„Nasza Mała Ojczyzna”. Inicjatywa ta 
miała na celu przybliżenie uczniom ich 

lokalnego środowiska, kultury i historii. 
Projekt został stworzony w celu rozbu-
dzenia zainteresowania i szacunku do 
swojej małej ojczyzny oraz zachęcenia 
uczniów do poznawania i doceniania 
miejsc, w których mieszkają. 8 sp Frydek

nasza mała Ojczyzna

Z okazji nowego roku szkolnego wszystkim  
Nauczycielom, Pracownikom Oświaty  
oraz Uczniom i Rodzicom życzymy  
wzajemnej życzliwości i zrozumienia, zaufania  
oraz wytrwałości w trudnym procesie edukacji.
Życzymy pozytywnego nastawienia do każdego  
nowego, rozpoczynającego się dnia nauki.  
Po wakacyjnym wypoczynku rozpoczynamy nowy rok 
szkolny z ogromnymi nadziejami, marzeniami  
i planami. Szkoła niech będzie miejscem,  
do którego zawsze z chęcią będziecie przychodzić.  
Niech kolejny rok będzie niezwykłą, niezapomnianą 
przygodą obfitującą w same sukcesy 
i powody do radości.
Wszystkim Naszym Uczniom, a szczególnie tym,  
którzy rozpoczynają przygodę z nauką,  
życzymy aby spełniły się Wasze marzenia o szkole,  
aby zdobyta wiedza umożliwiała osiąganie  
kolejnych sukcesów w następnych etapach edukacji.

Z serdecznymi pozdrowieniami
Wójt Gminy Miedźna Jan Słoninka
Przewodniczący Rady Gminy Miedźna Andrzej Kempny
Przewodnicząca Komisji Oświaty Józefa Waliczek
Dyrektor Zespołu Oświaty i Wychowania Marzena Mandla
Radni Gminy Miedźna



Mszę świętą prymicyjną odprawił 
ksiądz w kościele wniebowzięcia naj-
świętszej Maryi Panny w katowicach, 
w parafii, z której pochodzi ks. Henryk 
kafka, wieloletni proboszcz miedź-
niański. Poznaliście się wcześniej?
W katowickiej parafii nie, ale jako młody 
ksiądz miałem okazję odwiedzić kiedyś 
ówczesnego proboszcza ks. Henryka 
w Miedźnej. Przyjechałem z jednym 
z moich kolegów, który był tutaj na stażu 
jako diakon. Nie przyszło mi nawet na 
myśl, że kiedyś znajdę się w Miedźnej 
już jako proboszcz.

Miał ksiądz okazję poznać lepiej 
Miedźną, parafian?
Zanim objąłem parafię spotkałem się 
z ks. Henrykiem oraz kilkukrotnie 
z poprzednim proboszczem, ks. Janem 
Piontkiem. Objechaliśmy samochodem 
parafię. Cały czas poznaję to miejsce. 
Spotkałem się już z wielką życzliwoś-
cią parafian. Cieszę się, że trafiłem do 
wiejskiej parafii, bo wcześniej w podob-
nych pełniłem posługę. Wolę mniejsze 
społeczności, w których nie ma ano-
nimowości, jest większa pobożność 
i przywiązanie do spraw związanych 
z wiarą.

Parafia w Miedźnej jest o tyle wyjąt-
kowa, że znajduje się tutaj piękny, 
zabytkowy kościół.
Patrzę na to w ten sposób, że takie 
świątynie to długa historia modlitwy 
zanoszonej w tym miejscu i kolejnych 
pokoleń, które tutaj dążyły do święto-
ści. Zaplecze modlitewne tych, którzy 
są już po drugiej stronie jest wielkie 
i to z pewnością pomaga. Mam taki 
zwyczaj, że kiedy przychodzę do nowej 
parafii, staram się nawiedzić cmentarz 
parafialny. Po to, żeby pomodlić się 
za zmarłych parafian ufając, że wielu 
z nich jest w chwale nieba i są w stanie 
wypraszać łaski, błogosławieństwo dla 
tych żyjących.

a od strony materialnej?
Przyglądam się, jak wygląda kościół, 
jakich parafia potrzebuje inwestycji. Już 
wiem, że będziemy musieli przygotować 
się do konserwacji organ. Pięknie było-
by, gdyby udało się wymalować wnę-
trze naszego kościoła. To jednak spore 
wydatki. Pewną bolączką jest to, że nie 
ma dobrego miejsca, w którym parafia-
nie mogliby się spotykać, czy to w gru-
pach ministrantów, Dzieci Maryi czy 
Rada Parafialna, itp. Myślę, że z pomocą 
wszystkich tworzących wspólnotę para-
fialną uda się czynić dobro.

odczuwa ksiądz, że jednak coraz mniej 
osób chodzi regularnie do kościoła?
Nie wiem jeszcze, jak to jest w przy-
padku Miedźnej. Warto zauważyć, że 
zmienia się model duszpasterstwa. To, 
co kiedyś było bardzo tradycyjne, oczy-
wiste: że należy iść w niedzielę na mszę 

św., przychodzić na nabożeństwa, teraz 
przestaje jawić się w ten sposób. Nie-
dzielna Eucharystia to konieczność, ale 
trzeba obecnie położyć również nacisk na 
duszpasterstwo w mniejszych grupach, 
gdzie różne osoby mają inną drogę do 
Pana Boga. Po drugie, nie jestem w stanie 
powiedzieć, czy następuje rzeczywisty 
odpływ ludzi od Kościoła. Myślę jednak, 
że pandemia trochę „przesiała” uczestni-
czących w nabożeństwach. Część osób, 
które chodziły do kościoła z przyzwycza-
jenia, „bo tak wypada”, nie było w nich 
tej żywej wiary, przestała podtrzymywać 
zewnętrzne formy. Jeśli jednak ktoś miał 
autentyczną relację z Panem Bogiem, to 
dalej jest obecny w kościele.

Jak przyciągnąć tych, którzy po pan-
demii nie wrócili do kościoła?
To trudne pytanie, bo każdy z nas jest 
inny. Należy dotrzeć do każdej takiej 
osoby indywidualnie. Dla nas jako 
duszpasterzy okazją do indywidualnych 
spotkań jest kolęda, pod warunkiem, że 
ktoś ją przyjmuje, a także sporadycznie 
formalności załatwiane w kancelarii. To 
jest szansa, żeby porozmawiać, zapytać 
o życie duchowe, coś zaproponować. 
Każdy jest wolny, i albo tę propozycję 
przyjmie, albo nie. Warto jednak poka-
zywać, że bycie człowiekiem wierzącym 
i praktykującym w dzisiejszych czasach 
wcale nie jest rzeczą dziwną i piętnowaną, 
jak to próbuje się przedstawiać. Można być 
wierzącym i praktykującym, a jednocześ-
nie żyć radośnie i pełnią życia.

kiedyś usłyszałem opinię, że wiara 
katolicka jest jedną z najbardziej libe-
ralnych.
Można tak powiedzieć. W Kościele kato-
lickim mamy bardzo konkretnie sformu-
łowane nauczanie, mamy pewne ramy, 
w których każdy może się odnaleźć. Ale 
mamy też wiele form, możliwości, dróg 
prowadzących do Pana Boga. Nawet 
patrząc na świętych widzimy, że są to 
ludzie, którzy robili bardzo różne rze-
czy, interesowali się różnymi sprawa-
mi, a mimo to osiągnęli radość nieba. 
Chociażby młody bł. Carlo Acutis, który 
spędzał dużo czasu w internecie. Nasza 
wiara jest nie tylko liberalna, ale bardzo 
bogata, każdemu daje jakąś drogę do 
Pana Boga.

Jaka jest w tym wszystkim rola pro-
boszcza w takiej niewielkiej miejsco-
wości?
Prowadzić do nieba. Prowadzić przez 
zwyczajne duszpasterstwo, sprawowanie 
sakramentów, spowiadanie, głoszenie 
słowa Bożego, ale też np. pielgrzymki. 
Ksiądz ma towarzyszyć, ma być tym, 
który wie dokąd zmierza i innych tam 
prowadzi. Oczywiście nie na siłę. Będą 
tacy, którzy nie chcą iść tą drogą. Ale 
będzie wielu takich, dla których będzie 
to właściwy kierunek.

8rozmawiał paweł Komraus
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rOZmAwIAmy Z Ks. TOmAsZem KAsperOwICZem, KTóry Od 30 LIpCA JesT prOBOsZCZem pArAFII pw. Św. KLemeNsA w mIedźNeJ

proboszcz ma prowadzić wiernych

Ks. Tomasz Kasperowicz urodził się 21 marca 1978 roku w szpitalu na Janowie. 
Po komunii św. rozpoczął służbę przy ołtarzu w parafii Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny w Katowicach jako ministrant, a później także animator 
ministrancki. Służbę kontynuował również podczas nauki w szkole średniej. Po 
maturze wstąpił do Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego w Katowicach. 
Święcenia diakonatu przyjął w 2002 r. w parafii Świętego Maksymiliana Marii 
Kolbego. 10 maja 2003 r. przyjął święcenia kapłańskie. Jako kapłan pracował 
w kilku śląskich parafiach, m.in. w Żorach, Czerwionce-Leszczynach, Imielinie, 
Siemianowicach Śląskich, Jastrzębiu Zdroju.
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w OBIeKTywIe

29 lipca miedźniańskie Koła Gospodyń wiejskich na zaproszenie wojewody 
Jarosława wieczorka wzięły udział w pikniku rodzinnym „Bezpieczne waka-
cje” w Tychach. Nasze gospodynie nie tylko pięknie wyglądały, ale też często-
wały swojskimi przysmakami. Ich stoisko odwiedził także premier mateusz 
morawiecki, który chwalił talent i stroje pań  (FOT. UG)

1 września w muszli koncertowej przy Centrum Kultury w woli wystąpił zespół 
stare dziady. Koncert był świetną dawką ostrego, energetycznego grania, 
połączonego z mocnymi gitarowymi riffami oraz nietuzinkowym wokalem.  
To było świetne wydarzenie! 
 (FOT. GOK)

w trakcie wakacji w parafii św. 
Barbary w górze zorganizowa-
no dla dzieci akcję „Lato przy 
farze”.

Akcja była ciekawym sposobem na 
spędzenie wolnego czasu, także 
z proboszczem, przy farze. 19 lipca 
ks. Adam Kiedrzyn zaprezentował 
swoją playlistę. Plenerowe spotkanie 
z atrakcjami umilały piosenki religijne 
wybrane przez proboszcza. W ramach 
innych spotkań dzieci zaproszono na 
gry i zabawy ruchowe, a także do gry 
w planszówki i do tworzenia ekotorby 
zakupowej.

W wigilię święta Matki Bożej Zielnej 
zorganizowano warsztaty, podczas któ-
rych uczestnicy, wspólnie z florystką, 
wykonali tradycyjne bukiety ziołowo-
kwiatowe. Opowiadano także o tra-
dycji tworzenia bukietów oraz o tym, 

co powinno się w nich znaleźć. Ponad 
40 dzieci wzięło udział w śniadaniu na 
trawie, przy farze i warsztatach kulinar-
nych. Podczas innego spotkania two-
rzono kolorowe skarpetki i ilustracje 
do teatrzyku.

Wszyscy chętni mogli uczestniczyć 
w kinie plenerowym, a na zakończenie, 
23 sierpnia odbył się piknik plenerowy 
z dmuchańcem, malowaniem buziek, 
bańkami mydlanymi, zabawą z dj-em 
i innymi atrakcjami dla najmłodszych.

Akcja została zorganizowana we 
współpracy parafii i proboszcza z Gminą 
Miedźna, Gminnym Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej oraz parafianami. Przy 
farze w Górze w wakacje było gwarno 
i radośnie! 8 pk

Letnie atrakcje przy farze

„Lato przy farze” cieszyło się dużym zainteresowaniem dzieci  (FOT. pArAFIA GórA)

Ogromne brawa dla mirosława rozmusa! 
Dokonał niezwykłego, wykazują się wielkim 
sercem!

Mirosław Rozmus 5 sierpnia rozpoczął ultramaraton 
rowerowy dookoła kraju Polska3200. Do pokonania miał 
3 200 km, startując w Żywcu i tam też kończąc wyprawę 
dwa tygodnie później. I to w znakomitym stylu! Pokona-
nie całej trasy zajęło mu 14 dni 10 godz. 32 min.

Ale ambitny cel to nie wszystko. Mieszkaniec 
Góry poprzez udział w wydarzeniu chciał wesprzeć 
6-letnią Madzię z Woli. Dziewczynka choruje na 
wrodzoną rybią łuskę. Ma niezwykle delikatną 
skórę, która potrafi zaboleć od dotyku i parzyć jak 
ogień. W ostatnich miesiącach Madzia „mieszka” 
w szpitalach, niedawno przeszła operację serca, 
teraz leczy się po udarze niedokrwiennym mózgu. 
Mimo tych dolegliwości dziewczynka z ufnością 
wita kolejny dzień, marząc o zdrowej skórze i omi-
janiu szpitali szerokim łukiem. Mirosław Rozmus 
pojechał dla Madzi!

„Cel zrealizowany. #POLSKA3200 zakończona. 
Potworny wysiłek zakończony sukcesem. Od dzisiaj 
regeneracja i odpoczynek. Z ręką na sercu mogę się 
przyznać, że ukończenie tego wyścigu nie byłoby 
możliwe, gdyby nie wszyscy dobrzy ludzie pomoc-
ni na trasie” – napisał pan Mirosław po dotarciu 
na metę, dziękując wszystkim, którzy pomogli 
mu w tej akcji. „Madzia była moją nieodłączną 
towarzyszką w tej podróży. Ja zakończyłem swoją 
walkę, natomiast Madzia musi kontynuować swoją. 
Madziu, mam pełne przekonanie, że zakończysz ją 
sukcesem, podobnie jak to miało miejsce w moim 
przypadku. Od teraz jesteś w naszych sercach!” 
– podkreślił.

Każdy z Was może wesprzeć leczenie Małej Wojow-
niczki. Można przekazać 1 zł (lub inną dowolną kwotę) 
za każdy przejechany przez pana Mirka kilometr na 
numer konta: 42 8448 0004 0027 7196 2001 0001 (Bank 
Spółdzielczy w Pszczynie), tytułem: darowizna dla 
Madzi Komraus, Mirek Rozmus.

 8pk

mIesZKANIeC Góry wZIął UdZIAł w NIeZwyKłym ULTrAmArATONIe rOwerOwym, 
wspIerAJąC w TeN spOsóB 6-LATKę Z wOLI

3 200 km dla madzi

mirosław rozmus w ultramaratonie pojechał dla 
madzi z woli  (FOT. ArCh. pryw.)
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Czym zajmuje się gminna Komi-
sja rozwiązywania problemów 
alkoholowych w gminie miedź-
na?

Do zadań Komisji należy inicjowanie 
i monitorowanie działań związanych 
z edukacją i profilaktyką rozwiązywania 
problemów alkoholowych. Celem dzia-
łań jest ograniczanie dostępności alko-
holu, zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej, rehabilitacyjnej osobom 
uzależnionym, podejmowanie działań 
w związku z podejrzeniem zaistnienia 

przemocy w rodzinie oraz zwiększanie 
umiejętności osób do radzenia sobie 
z istniejącymi problemami alkoholo-
wymi.

Podejmowane działania mają za zada-
nie wsparcie osób uzależnionych i ich 
rodzin, kształtowanie zdrowego stylu 
życia oraz pomoc rodzinom w trudnych 
sytuacjach życiowych.

Kontakt: Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, ul. 
Poprzeczna 1, 43-225 Wola, Przewodni-
czący GKRPA: Mirosław Jaroszewski, 
tel.  519 877 769. 8 Ug

Tu znajdziesz pomoc
Od 2 sierpnia 2023 r. porad-
nia nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej została przeniesiona 
na parter nowo wyremontowa-
nego skrzydła budynku niskiego 
szpitala Joannitas w pszczynie.

Pacjenci zgłaszający się do poradni 
korzystać mogą z osobnego wejścia 
usytuowanego do strony ul. dr. Witolda 
Antesa. – Ze względu na dużą liczbę 
pacjentów korzystających z naszej 
poradni koniecznym było przygotowa-
nie dodatkowych przestrzeni – mówi 

Katarzyna Michalik, prezes zarządu 
Szpital Joannitas w Pszczynie. – Dlatego 
aby zapewnić jak najlepsze warunki 
lokalowe zarówno pacjentom, jak i per-
sonelowi oddajemy wyremontowaną 
przestrzeń z osobnym wejściem, prze-
stronną poczekalnią, gabinetami oraz 
rejestracją – dodaje.

Z porad świadczonych w ramach 
Nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 
skorzystać można od poniedziałku do 
piątku w godz. 18.00-8.00 oraz całodo-
bowo w soboty, niedziele i dni ustawowo 
wolne od pracy. 8 szpital Joannitas

po pomoc w nowym miejscu

Zachęcamy do głosowania na 
projekt pn. „aktywne wakacje 
z młodzieżą mDp góra dla dzieci 
i młodzieży z gminy miedzna”. gło-
sy można oddawać do 12 września.

Jak już pisaliśmy w poprzednim numerze, 
do tegorocznej, V edycji Marszałkowskie-
go Budżetu Obywatelskiego Wojewódz-

twa Śląskiego zakwalifikowano zadanie 
zgłoszone przez Młodzieżową Drużynę 
Pożarniczą OSP Góra. Młodzi druho-
wie z Góry chcą w ten sposób zaprosić 
dzieci i młodzież do udziału w ośmiu 
sobotnich spotkaniach wakacyjnych. 
Uczestnicy będą zdobywali pięć podsta-
wowych sprawności każdego sportowca, 
czyli „Zwinność”, „Współpracę” i „Siłę”, 

„Wytrwałość”, „Pasję”, czerpiąc przy-
jemność ze sportu, wyrabiając zdrowe 
nawyki sportowe, integrując się i budując 
relacje rówieśnicze, promując aktywny 
i zdrowy styl życia.

Szacunkowy koszt projektu to 80 
tys. 110 zł. Czy uda się zdobyć środki 
na ten cel z budżetu obywatelskiego? 
To zależy od nas samych! Głosowanie 

mieszkańców województwa śląskiego 
trwa do 12 września, poprzez stronę  
ebo.slaskie.pl. Propozycja naszych dru-
hów znajduje się w puli Regio - Podre-
gion obejmujący powiaty: bieruńsko-
lędziński, pszczyński oraz miasta na 
prawach powiatu: Katowice, Mysłowice, 
Tychy (pula do wykorzystania to 225 tys. 
zł). Zachęcamy do głosowania! 8 pk

prOJeKT Z GmINy mIedźNA mA sZANse NA reALIZACJę w rAmACh BUdżeTU OBywATeLsKIeGO wOJewódZTwA ŚLąsKIeGO

Aktywne wakacje z mdp Osp Góra? 
głosujemy!

JaK gŁOsOwaĆ?
głosowanie internetowe odbywa się poprzez stronę 

www.ebo.slaskie.pl
1.  Każdy mieszkaniec może głosować tylko jeden raz, poprzez wybranie 

jednego ze sposobów.
2.  Każdy mieszkaniec może przyznać maksymalnie 2 punkty, przy czym 

punkty przyznawane są w następujący sposób: 1 punkt na zadanie w ramach 
puli EKO oraz 1 punkt na dowolne zadanie w ramach puli REGIO;

3.  W celu spełnienia zasady równości i bezpośredniości głosowania głosujący 
identyfikuje się, podając swoje dane: imię i nazwisko, numer PESEL, imię 
matki, numer telefonu – w przypadku głosowania elektronicznego, odręczny 
podpis głosującego lub opiekuna prawnego osoby małoletniej – w przypadku 
głosowania w formie papierowej;

4.  W przypadku głosowania elektronicznego na wskazany numer telefonu 
przesyłany jest kod SMS, którym głosujący potwierdza oddanie głosu 
(ustala się limit 5 wykorzystanych kodów na numer telefonu);

5.  Głosowanie osoby małoletniej odbywa się pod pieczą rodzica lub opiekuna 
prawnego;

6.  Głosujący składa oświadczenia o: akceptacji regulaminu, głosowaniu pod 
pieczą opiekuna (w przypadku osoby małoletniej), byciu mieszkańcem 
województwa;

7.  Osobom nieposiadającym dostępu do urządzenia umożliwiającego oddanie 
głosu w formie elektronicznej lub Internetu, komórka wiodąca umożli-
wia oddanie głosu w wyznaczonych punktach głosowania, których lista 
opublikowana została na portalu obsługującym Marszałkowski Budżet 
Obywatelski;

8.  Po zakończeniu głosowania istnienie i poprawność podanych danych 
identyfikacyjnych (imię, nazwisko, PESEL, imię matki) jest weryfikowane 
w Systemie Rejestrów Państwowych - Rejestr PESEL;

9.  Głos jest głosem nieważnym w przypadku, gdy:
 a.  weryfikacja wskazana w pkt. 8 zakończy się wynikiem negatywnym;
 b.  jedna osoba wypełni więcej niż jedną kartę do głosowania lub skorzysta 

z więcej niż jednego sposobu głosowania;
 c.  karty do głosowania wypełnione są w sposób nieczytelny lub niezawie-

rający wszystkich wymaganych danych;
 d.  oddany w formie papierowej wpłynie do Urzędu lub jego komórek 

zamiejscowych po terminie głosowania.
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rywaLiZaCJa i wyBiTny gOŚĆ
26 sierpnia na boisku Sokoła w Woli odbył 
się III Memoriał im. Czesława Rozmu-
sa, zasłużonego działacza piłkarskiego. 
W memoriale udział wzięło prawie 90 
zawodników. Gościem specjalnym tur-
nieju był Henryk Latocha, piłkarz, były 
reprezentant Polski. Rozgrywki toczyły się 
w 3 kategoriach wiekowych. W kategorii 
I – U14/U13 triumfował FC Schokobounsy, 
najlepszym strzelcem został Przemysław 
Moroń, a najlepszym bramkarzem – Domi-
nik Kruczyński. W kategorii II – U12/U11 
najlepszy był FC Ogień, a indywidualnie 
Karol Dziubek (najlepszy strzelec) oraz 
Wojciech Przewoźnik (najlepszy bram-
karz). W kategorii III – U10/U9 i młodsi 
I miejsce zajęły Spocone kasztany. Naj-
lepszym strzelcem został Filip Korsan, 
a najlepszym bramkarzem Mikołaj Pala. 
Memoriał został zorganizowany przez 
Sokół Wola oraz Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. 8pk

KiBiCOwaLiŚmy naJLepsZym 
KOLarZOm

4 sierpnia drogami gminy Miedźna pro-
wadziła trasa kolarskiego Tour de Polog-
ne. Mieszkańcy gminy, w Gilowicach 
i Górze, mogli podziwiać najlepszych 
kolarzy na świecie, biorących udział w tej 
największej tego typu imprezie w Polsce. 
80. edycja Tour de Pologne odbyła się 
w dniach 29 lipca-4 sierpnia. 8pk

ameLia piąTa na ŚwieCie
Amelia Tomala ma na swoim koncie kolej-
ny duży sukces! Zapaśniczka GKS „Piast” 
Wola zajęła 5. miejsce w kategorii do 53 kg 
podczas mistrzostw świata kadetek, które 
odbyły się w Stambule. Gratulujemy! 8pk

ZagraLi w Tenisa ZiemnegO
28 lipca na Orliku w Woli i Orliku przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miedź-
nej rozegrany został amatorski turniej teni-
sa ziemnego. W zawodach uczestniczyło 
14 osób w przedziale wiekowym 16-70 lat. 
Najlepszy okazał się Mateusz Sobczyk 
z Pyrzowic, kolejne miejsca zajęli: Damian 
Gruszka z Woli, Mirosław Kaczmarczyk 
z Woli oraz Jerzy Drąg z Woli. 8pk

niepODLegŁOŚĆ na spOrTOwO!
11 listopada ponownie spotkamy się na 
Biegu Niepodległości Miedźna dla Nie-
podległej. III edycja wydarzenia zosta-
nie zorganizowana przez klub biegowy 
PoWoli do Celu wspólnie z Gminą Miedź-
na. Patronat honorowy nad imprezą objął 
wójt Jan Słoninka. Podobnie jak w latach 
poprzednich, zawody zostaną rozegrane 
na dwóch dystansach biegowych (5 i 11 
km) oraz w nordic walking na 5 km. 
Zapisy ruszą już wkrótce. 8 pk

KUBa w rOZgrywKaCH
CenTraLnyCH

Jakub Kempny z Woli zadebiutował 
na szczeblu centralnym rozgrywek 
piłkarskich! W tym sezonie przeszedł 
do III-ligowego Rekordu Bielsko-Biała 
i od razu zaliczył swój debiut na boisku 
I zespołu, już od pierwszej minuty. Co 
ważne, Kuba swoją piłkarską przygodę 
rozpoczął w Sokole Wola. Trzymamy 
kciuki za kolejne sukcesy! 8 pk

w sierpniu rozpoczęła się runda jesienna. nasi 
piłkarze zagrali pierwsze w sezonie 2023/2024 
mecze o punkty.

sOKÓŁ wOLa – a KLasa
<��12.08: LKS Woszczyce – Sokół 1:2 (bramki dla Sokoła: D. 

Czempas, T. Śmieja)
<��19.08: Sokół – LKS Łąka 0:1
<��26.09: LKS Studzienice – Sokół 0:4 (bramki dla Sokoła: 

M. Janosz – dwie, A. Sosna, D. Czempas)
<��3.09: Sokół – Leśnik Kobiór 2:0 (bramki dla Sokoła: D. 

Czempas, A. Sosna)
Po czterech kolejkach Sokół ma 9 punktów i zajmuje 3. miejsce 
w tabeli.
Kolejne mecze: 6.09: Czułowianka Tychy – Sokół, 9.09: Sokół 
– LKS Gardawice; 16.09: Znicz Jankowice – Sokół; 24.09: Sokół 
– Ogrodnik Tychy; 1.10: LKS Wisła Wielka – Sokół.

LKs FryDeK – B KLasa
<��13.08: MKS II Lędziny – LKS 3:4 (bramki dla LKS-u: T. 

Kapica – trzy, M. Kapustka)
<��20.08: LKS – UKS Warszowice 3:0 (bramki dla LKS-u: D. 

Moroń, M. Wyroba, M. Kapustka)

<��26.08: LKS Mizerów – LKS 1:6 (bramki dla LKS-u: D. 
Moroń – trzy, T. Kapica – dwie, M. Kapustka)

<��3.09: LKS – LKS II Wisła Wielka 9:1 (bramki dla LKS-u: 
T. Kapica - pięć, M. Stronczek – trzy, G. Ulczak)

Po czterech kolejkach LKS ma 12 punktów i zajmuje 1. miejsce 
w tabeli.
Kolejne mecze: 6.09: Polonia Międzyrzecze – LKS; 10.09: 
LKS – Stal Chełm Śląski; 17.09: Juwe II Jaroszowice – LKS; 
24.09: LKS – Siódemka II Tychy; 30.09: AKS Nadwiślan 
Góra – LKS.

aKs naDwiŚLan gÓra – B KLasa
<��13.08: Stal Chełm Śląski – AKS 7:0
<��19.08: AKS – Juwe II Jaroszowice 0:2
<��26.08: Siódemka II Tychy – AKS 4:0
<��3.09: Niepokorni Orzesze – AKS 3:0

Po czterech kolejkach AKS ma 0 punktów i zajmuje 14. miejsce 
w tabeli.
Kolejne mecze: 6.09: AKS – Czapla Kryry; 10.09: LKS Wisła 
Mała – AKS; 16.09: AKS – Czarni Piasek; 23.09: KS Brzeźce 
– AKS; 30.09: AKS – LKS Frydek.

Tak grali nasi piłkarze w sierpniu

Tradycyjnie aktywnie i rodzinnie zakończyliśmy 
wakacje. rajd to stały punkt wydarzeń w gminie, 
cieszący się ogromnym zainteresowaniem.

Tym razem uczestnicy, w sumie 450 osób, w charaktery-
stycznych czerwonych koszulkach wyruszyli spod liceum 
w Gilowicach, po czym pokonali trasę o długości 17 km 
drogami i ścieżkami rowerowymi gminy Miedźna. Również 

meta była przy hali. Tam też odbyło się spotkanie wszystkich 
uczestników, poczęstunek oraz konkurs z cennymi nagrodami. 
Nagrodą główną był rower.

Celem imprezy jest rozwijanie aktywności ruchowej, pro-
pagowanie turystyki rowerowej oraz integracja społeczności 
lokalnej. Rajd został organizowany przez Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji we współpracy z Liceum Ogólnokształcącym 
im. prof. Zbigniewa Religi w Gilowicach. 8 pk, fot. J. Karbowy

2 wrZeŚNIA OdBył sIę XVI mIedźNIAńsKI rOdZINNy rAJd rOwerOwy  
pOd pATrONATem wóJTA GmINy mIedźNA

Całymi rodzinami na rajd!
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GOK: projekty 
w trakcie  
realizacji
gminny Ośrodek Kultury realizuje 
dwa ciekawe projekty, z udzia-
łem środków ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa narodowego.

KULTUra DOsTĘpna 2023
projekt pn. Festiwal muzyczny 

w gminie miedźna 
„Oblicza muzyki”

Ideą Festiwalu Muzycznego jest propa-
gowanie muzyki polskiej wykonywanej 
przez polskich i zagranicznych wyko-
nawców. Koncerty prezentujące narodo-
we dziedzictwo muzyczne usytuowane 
w pięknych budowlach sakralnych, 
stanowić będą niezwykłą propozycję 
kulturalną, umożliwiającą kontakt z naj-
cenniejszymi dziełami polskiej muzyki 
i ich interpretatorami.

Termin realizacji: 1 października 
– 19 listopada 2023 r.

Dofinansowano ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go pochodzących z Funduszu Promo-
cji Kultury – państwowego funduszu 
celowego

eDUKaCJa KULTUraLna 2023
projekt pn. „Zróbmy sobie teatr” 

– integracyjne warsztaty  
teatralne i spektakl

Projekt zakłada cykl integracyjnych 
warsztatów teatralnych dla młodzieży, 
dorosłych, seniorów i osób ze szczegól-
nymi potrzebami, w tym osób z niepeł-
nosprawnościami, z wykorzystaniem 
różnych form ekspresji, rozwijających 
kreatywność, umiejętności twórcze 
uczestników, poszerzających wiedzę 
z zakresu kultury i sztuki.

Termin realizacji: 1 czerwca – 15 
grudnia 2023 r.

Dofinansowano ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury 8 gOK

wycieczki, warsztaty, spotkania, a także kino plenerowe – także w sierpniu gminny Ośrodek Kultury 
zorganizował szereg ciekawych wydarzeń. Letnia akcja cieszyła się sporym zainteresowaniem i okazała się 
dużym sukcesem!  (FOT. GOK)

TO JUż wspOmNIeNIe CIeKAwyCh, KreATywNyCh, INspIrUJąCyCh wAKACJI

Za nami lato z kulturą
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Było pięknie, kolorowo i radośnie! 27 sierpnia w woli odbyły się Dożynki gminno-powiatowe. wspólnie dziękowaliśmy 
rolnikom za ich ciężką pracę oraz za zebrane plony (FOT. pK, GOK, UG)

dziękowaliśmy ludziom ciężkiej pracy
rolnikom za ich ciężką pracę oraz za zebrane plony rolnikom za ich ciężką pracę oraz za zebrane plony rolnikom za ich ciężką pracę oraz za zebrane plony (FOT. pK, GOK, UG)rolnikom za ich ciężką pracę oraz za zebrane plony (FOT. pK, GOK, UG)


